
 
 

   Yttrande 2016-04-06 

   Skolverket 

   Fleminggatan 14 

   106 20 Stockholm 

 

Yttrande rörande Skolverkets förslag om ändrad ämnesplan för ämnet skog, mark och 

vatten (Dnr 2016:268) 

 

Vi, Sveriges Fisketurismföretagare, kräver att förslaget om ändringar i ämnesplanen för skog, 

mark och vatten dras tillbaks omedelbart och fullständigt.  

 

Att låta kurserna fiske och fiskevård utgå från ämnesplanen för ämnet skog, mark och vatten 

för att ersättas av kursen vattenvård skulle ge stora negativa konsekvenser för 

kompetensförsörjningen inom besöksnäringen sportfisketurismen.  

 

SeFF har under 15-års tid arbetat nära flera Naturbruksutbildningar för att stärka det ökade 

behovet av den kompetens som behövs i sportfisketurismbranschen och få utbildningarna 

anpassade efter branschens behov.  

 

I den mycket bristfälliga konsekvensbeskrivning Skolverket presenterat framgår det att fiske 

och fiskevård 1 och 2 ändras genom att samtliga moment som har med fiske att göra utgår 

med anledning att kurserna åsyftar sportfiske. SeFF ser dessa kurser som oerhört viktiga för 

att skapa en hållbar utveckling av sportfisketurismen och förståelse för den naturresurs som är 

basen för vår verksamhet. 

 

Sportfisketurismnäring ger Sverige exportintäkter genom den ständigt ökande skaran av 

utländska fisketurister. Att ta tillvara på dem och nyttja naturen kräver en långsiktig 

fisketuristisk verksamhet, då det gäller att förstå sambandet mellan verksamheten och dess 

miljöpåverkan för att på så sätt skapa ett långsiktigt nyttjande av naturresursen. 

För svensk fisketurism är en fortsatt kompetensförsörjning oerhört viktig då vi är en 

betydande del i svensk besöksnäring, en del som skapar många arbetstillfällen samt betydande 

samhällsekonomiska värden. 

 

Det finns inga önskemål eller initiativ från SeFF för så stora och illa förankrade förändringar 

som Skolverket nu lägger fram med så kort varsel.  

 

 
Per Jobs 
Ordförande, Sveriges Fisketurismföretagare 


